

بسمه تعالی
نهضت آزادی ایران
تاسیس ۱۳۴۰

**نامه به دبیرکل سازمان ملل متحد درمورد حمله مسلحانه به
نمازگزاران شهر الخلیل**

شماره: ۱۴۷۲

تاریخ: ۷۲/۱۲/۱۱

جناب آقای پطرس پطرس غالی

دبیر کل سازمان ملل متحد

بعد از سلام و آرزوی موفقیت برای جنابعالی و سازمان ملل متحد در خدمت به صلح و آرامش مردم جهان و جلوگیری از ظلم و ستم بر مردم محروم و تحت سلطه زورگویان، به طوری که مستحضرید در روز جمعه گذشته، در حالی که مردم بی سلاح و روزه دار شهر الخلیل در اراضی فلسطین اشغال شده به عبادت خداوند متعال مشغول بودند، مردان مسلح مورد حمایت دولت اشغالگر اسرائیل، بر خلاف تمام موازین حقوق بین الملل، منشور سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر و اصول شناخته شده در تمام ادیان آسمانی، از جمله دین یهود، به مسجد مسلمانان وارد شده، مردم روزه دار در حال نماز را به رگبار مسلسل بستند و دهها نفر را کشته یا مجروح کردند.

کشتار جمعی فلسطینیان در مناطق تحت اشغال رژیم غاصب اسرائیل یک بار دیگر نشان داد که دولت اسرائیل نه مایل و نه قادر به حفظ امنیت فلسطینیان ساکن مناطق اشغال شده است و زمان آن رسیده است که سازمان ملل متحد با استفاده از تمامی امکانات و قدرت خود دولت مذکور را به تخلیه سرزمینهای اشغالی وادار سازد.

جناب آقای دبیر کل

عدم اقدام موثر سازمان ملل متحد در جلوگیری از ادامه نسل‌کشی در فلسطین اشغالی توسط نیروهای اشغالگر نه تنها موجب تجری دولت اسرائیل شده بلکه به اعتبار و حیثیت سازمان ملل در انظار مسلمانان و سایر مردم نیم‌کره جنوبی شدیداً لطمه وارد کرده است. بی‌تفاوتی یا بی‌اثری سازمانهای بین‌المللی حقوق بشر، از جمله کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد، در مورد تجاوزات آشکار دولت اسرائیل، همانند نسل‌کشی صربها در بوسنی - هرزگوین اعتبار اقدامات این سازمانها را در مورد نقض حقوق بشر در سایر کشورها، به شدت متزلزل نموده است. در دهه پایانی قرن بیستم، وقوع چنین جنایاتی داغ ننگی بر پیشانی جهان مدعی تمدن می‌باشد.

با پایان گرفتن جنگ سرد، مردم جهان به محور تنشهای فرساینده و به آغاز عصر نوینی از صلح، آرامش، دوستی و برادری میان ملتها امیدوار شده بودند ولی بروز فجایعی نظیر آنچه که در فلسطین و بوسنی - هرزگوین رخ می‌دهد نور چنین امیدی را در دل‌های مردم ستم‌دیده و تشنه عدالت جهان خاموش کرده است.

درخواست و انتظار ملت ایران از جنابعالی، سازمان ملل متحد و سازمانهای بین‌المللی مدافع حقوق بشر این است که با اقدامات عاجل خود به این جنایات پایان دهند.

با تقدیم احترام

از طرف نهضت آزادی ایران

مهندس مهدی بازرگان - دبیر کل نهضت آزادی ایران

و نخست‌وزیر اسبق جمهوری اسلامی ایران

دکتر ابراهیم یزدی - معاون نخست‌وزیر و وزیر

امور خارجه اسبق جمهوری اسلامی ایران

تهران - یازدهم اسفند ماه ۱۳۷۲

اصل نامه در تاریخ ۱۳۷۲/۱۲/۱۲ به دفتر سازمان ملل متحد در تهران تسلیم شد.